令和6年４⽉18⽇
経済観光⽂化局

市政記者各位

Fukuoka Wall Art Project
アート作品 及び ⺠間協⼒施設の募集について

福岡市では、アートによるまちの賑わいとアーティストの活躍の機会の創出を図るこ
とを⽬的とした「Fukuoka Wall Art Project 」を実施しています。

今年度のアート作品及び⺠間協⼒施設について下記のとおり募集しますので、市⺠へ
の周知にご協⼒よろしくお願いいたします。

１ アート作品の募集について
○ 作品受付期間 令和6年4⽉18⽇（⽊）〜７⽉19⽇（⾦）
○ Fukuoka Wall Art 賞 優秀賞 ５作品 （賞⾦30万円）

⼊賞 25作品 （賞⾦３万円）

２ ⺠間協⼒施設の募集について
○ 募集期間 令和6年4⽉18⽇（⽊）〜7⽉19⽇（⾦）

※詳細は別紙１をご参照ください。

【本件リリースの問い合わせ先】
福岡市経済観光⽂化局⽂化まつり振興部⽂化振興課
担当︓平井、福井
TEL︓092-711-4969 / FAX︓092-733-5537
Mail︓bunka.EPB@city.fukuoka.lg.jp

＜昨年度の掲出の様⼦＞

News Release

Fukuoka Wall Art Project について 別紙１

＜問合せ先＞
Fukuoka Wall Art Project 運営事務局
E-mail︓fwap@break-net.com TEL︓080-2115-0787（平⽇10:00〜16:00）

① 対象施設
天神地区や博多駅周辺などにおいて、建設⼯事現場の仮囲い等での
アート作品掲出に協⼒いただける施設（原則として9⽉〜3⽉まで）

② 募集期間
令和6年4⽉18⽇（⽊）〜 7⽉19⽇（⾦）まで ※下記「問合せ先」までご連絡ください。

美術分野のアーティストに対して、まちなかでの作品発表の場と展⽰・販売の機会を提供するこ
とで、アートによるまちの賑わいとアーティストの活躍の機会の創出を図ることを⽬的とします。

１．事業の趣旨

① アート作品の掲出に協⼒いただける施設を募集
② 美術分野のアーティストから作品を募集し、Fukuoka Wall Art 賞を選定
③ 受賞作品をまちなかの仮囲い等へ掲出（９⽉以降）
④ アートフェアアジア福岡2024（9/19〜22）での展⽰・ 販売
⑤ 市内イベントスペース等での展⽰・販売 など

3．施設の募集

① 対象アーティスト
絵画、デジタルアート、ライブアート、イラスト、写真等の美術分野のアーテイストで、
福岡市在住、福岡市出⾝または福岡市を拠点に活動中もしくは活動予定のもの。

② Fukuoka Wall Art 賞
優秀賞 5作品（賞⾦30万円）、⼊賞 25作品（賞⾦ 3万円）

③ 対象作品
応募者⾃⾝が制作した未発表の平⾯作品（共同制作可）
※未発表 他の公募展等において⼊選・⼊賞していない作品

④ 作品サイズ
B2サイズ程度 ※拡⼤し、装飾⽤シート張りにより仮囲い等へ掲出します。

⑤ 作品受付期間
令和6年4⽉18⽇（⽊）〜 ７⽉19⽇（⾦）まで

⑥ 応募⽅法
ホームページ（https://fwap.info/）から応募

4．作品の募集

２．事業内容